
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES 

 

 

1 
 

  

FL RUBRICA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES 

 

 

RETIFICAÇÃO 
EDITAL - Pregão Presencial Nº 002/2022 - Processo Nº 00270/2022 

1 - A Câmara Municipal de Linhares, TORNA PÚBLICA a retificação ao Edital do Pregão 

Presencial acima mencionado, referente a Supressão de Itens do objeto a ser licitado e da data 

de realização da sessão pública do certame. 

 

1.1 Quanto a supressão de itens do objeto referente ao Pregão n° 002/2022, fica suprimido 

os seguintes itens: 

 

1 – Impressora Térmica de Etiqueta; 

2 – Ribbon para impressora térmica de Etiqueta; 

3 - Etiqueta Adesiva para Impressora de Etiqueta. 

 

1.2 Quanto a alteração da data de realização da sessão pública do certame: 

 

 ONDE SE LÊ: 

“(...) torna público que no dia 22 de fevereiro de 2022, às 8:30 horas, realizará licitação na 

Modalidade PREGÂO PRESENCIAL, visando a aquisição de Materiais e Equipamentos 

Permanentes para Áudio, Vídeo e Foto e Equipamentos de TIC e Suprimentos, para atender a 

demanda da Câmara Municipal de Linhares (...) 

E 

(...) “situado no Prédio da Câmara Municipal de Linhares, à Avenida José Tesch, 1021, Centro, 

Linhares-ES até às xxx horas do dia 22 de fevereiro de 2022, ou no mesmo horário do primeiro 

dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente na data marcada. 

 

DEVE-SE SER LIDO COMO: 

“(...) torna público que no dia 03 de março de 2022, às 8:30 horas, realizará licitação na 

Modalidade PREGÂO PRESENCIAL, visando a aquisição de Materiais e  

Equipamentos Permanentes para Áudio, Vídeo e Foto e Equipamentos de TIC e Suprimentos, 

para atender a demanda da Câmara Municipal de Linhares (...) 

E 

(...) “situado no Prédio da Câmara Municipal de Linhares, à Avenida José Tesch, 1021, Centro, 

Linhares-ES até às 8:30 horas do dia 03 de março de 2022, ou no mesmo horário do primeiro 

dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente na data marcada. 

 
 
1.3 - No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do edital e dos 
anexos do presente pregão.  
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expeça-se a presente retificação, cujo 
Edital deverá ter o aviso republicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo e 
disponibilizado no site da Câmara Municipal de Linhares. 
 
 
Linhares, 14 de fevereiro de 2022.  
 
 
Thales Correia Gomes 

Pregoeiro da Câmara Municipal de Linhares-ES 

Portaria nº 004/2022 


